PORTARIA N.º 037/2016

Concede diária a servidores municipais.

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o disposto na Lei 1662 de 02 de dezembro de 2011 e no Decreto 10047 de 13 de fevereiro de 2013,

R E S O L V E:

CONCEDER diária aos servidores municipais conforme especificado abaixo:

	Nome do servidor
	Euzébio José Cagnini

	Matrícula Funcional
	18064-1
	RG nº 8.856.150-3/PR
	CPF nº 049.970.489-41

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Ampere

	Objetivo da viagem
	Transporte de atletas e comissão técnica para Copa Sudoeste de Futsal.

	Período
	15/09 a 16/09/2016

	Quantidade de diárias
	01 (um)

	Valor das diárias
	R$ 45,00 (quarenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Antonio Petri

	Matrícula Funcional
	13085-1
	RG nº 5.751.344-6/PR
	CPF nº 015.073.749-17

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Ampere

	Objetivo da viagem
	Transporte de atletas e membros de Comissão técnica para a Copa Sudoeste  de Futsal

	Período
	08/09 a 09/09/2016

	Quantidade de diárias
	01 (uma)

	Valor das diárias
	R$ 45,00 (quarenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Edivaldo Rocha de Paula

	Matrícula Funcional
	14923-1
	RG nº 8.376.427-9PR
	CPF nº 035.077.499-47

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão

	Objetivo da viagem
	Transporte de Atletas e membros de comissão técnica a Copa Beltrão de Futsal

	Período
	17/09/2016

	Quantidade de diárias
	01 (uma)

	Valor das diárias
	R$ 45,00 (quarenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Jonatan Santin

	Matrícula Funcional
	18306-1
	RG nº 10.670.240-3/PR
	CPF nº 074.087.719-48

	Função
	Técnico em Agropecuária

	Secretaria
	Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos Hídricos.

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Pato Branco

	Objetivo da viagem
	Participação Curso de Capacitação Leite Sudoeste

	Período
	22/09 a 23/09/2016

	Quantidade de diárias
	02 (duas)

	Valor das diárias
	R$ 90,00 (noventa reais)

	Nome do servidor
	Carolina Kunz

	Matrícula Funcional
	17878-1
	RG nº 6.984.937-7/PR
	CPF nº 064.164.159-17

	Função
	Enfermeira

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Foz do Iguaçu

	Objetivo da viagem
	Participação na 2º Encontro de Vigilância do Óbito Materno e Infantil e Atenção a Saúde a Mulher e da Criança.

	Período
	20/09 a 23/09/2016

	Quantidade de diárias
	05 (cinco)

	Valor das diárias
	R$ 375,00 (trezentos e setenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Claudete Meurer

	Matrícula Funcional
	17949-1
	RG nº 6.136.634-9/PR
	CPF nº 905.411.629-34

	Função
	Enfermeira

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Foz do Iguaçu

	Objetivo da viagem
	Participação na 2º Encontro de Vigilância do Óbito Materno e Infantil e Atenção a Saúde a Mulher e da Criança.

	Período
	29/09 a 23/09/2016

	Quantidade de diárias
	05 (cinco)

	Valor das diárias
	375,00 (trezentos e setenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Assis Borges de Oliveira

	Matrícula Funcional
	17831-1
	RG nº 5.180.788-0PR
	CPF nº 718.855.449-87

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Pato Branco

	Objetivo da viagem
	Transporte de atletas e Membros de Comissão Técnica para participar da 2º. Open Silva de Taekwondo

	Período
	18/09/2016

	Quantidade de diárias
	01 (uma)

	Valor das diárias
	R$ 65,00 (sessenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Gilmar Antonio Colle

	Matrícula Funcional
	13561-1
	RG nº 4.519.390-0/PR
	CPF nº 353.718.030-68

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão, Antonina e Curitiba

	Objetivo da viagem
	Transportes de Pacientes

	Período
	09/09 a 18/09/2016

	Quantidade de diárias
	06 (seis)

	Valor das diárias
	R$ 365,00 (trezentos e sessenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Gilmar Antonio Colle

	Matrícula Funcional
	13561-1
	RG nº 4.519.390-0/PR
	CPF nº 353.718.030-68

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão, Pato Branco e Curitiba

	Objetivo da viagem
	Transportes de Pacientes

	Período
	19/09 a 24/09/2016

	Quantidade de diárias
	06 (seis)

	Valor das diárias
	R$ 345,00 (trezentos e quarenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Adilson Nicolodi

	Matrícula Funcional
	13152-1
	RG nº 4.682.604-3/PR
	CPF nº 718.847.509-15

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Pato Branco, Coronel Vivida e Francisco Beltrão.

	Objetivo da viagem
	Transportes de Pacientes

	Período
	22/08 a 22/09/2016

	Quantidade de diárias
	13 (treze)

	Valor das diárias
	R$ 625,00 (seiscentos e vinte e cinco reais)

	Nome do servidor
	Ivonei Lopes Pedroso

	Matrícula Funcional
	14150-1
	RG nº 7.664.075-0/PR
	CPF nº 023.575.599-00

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão, Foz do Iguaçu e Cascavel

	Objetivo da viagem
	Transportes de Pacientes

	Período
	09/09 a 22/09/2016

	Quantidade de diárias
	09 (nove)

	Valor das diárias
	R$ 575,00 (quinhentos e setenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Itamar Jose Frantz

	Matrícula Funcional
	4650-1
	RG nº 4.611.792-1/PR
	CPF nº 645.881.909-97

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Destino da viagem
	Curitiba e Francisco Beltrão

	Objetivo da viagem
	Transporte de Pacientes

	Data
	13/09 a 23/09/2016

	Quantidade de diárias
	10 (dez)

	Valor das diárias
	R$ 695,00 (seiscentos e noventa e cinco reais)

	Nome do servidor
	Jaqueline Stefanello da Cruz

	Matrícula Funcional
	13338-1
	RG 4.789.677-0/PR
	CPF nº 020.847.629-60

	Função
	Auxiliar de Enfermagem

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão e Piraquara

	Objetivo da viagem
	Acompanhamento de paciente

	Data
	10/09 a 14/09/2016

	Quantidade de diárias
	02 (duas)

	Valor das diárias
	R$ 110,00 (cento e dez reais)

	Nome do servidor
	Ricardo Besson

	Matrícula Funcional
	18060-1
	RG nº 6.880.418-3/PR
	CPF nº 033.539.379-94

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Cascavel, Francisco Beltrão, Campo Largo e Curitiba

	Objetivo da viagem
	Transporte de Paciente

	Data
	13/09 a 27/09/2016

	Quantidade de diárias
	12 (doze)

	Valor das diárias
	R$ 715,00 (setecentos e quinze reais)

	Nome do servidor
	Marcelo Allebrandt

	Matrícula Funcional
	13785-1
	RG nº 7.910.634-8/PR
	CPF nº 025.403.839-55

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Destino da viagem
	Cascavel, Realeza, Pato Branco e Francisco Beltrão

	Objetivo da viagem
	Transporte de Pacientes

	Data
	13/09 a 22/09/2016

	Quantidade de diárias
	03 (três)

	Valor das diárias
	R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Itelvino Rodrigues dos Santos

	Matrícula Funcional
	13158-1
	RG nº 3.312.181-4/PR
	CPF nº 513.597.239-00

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão e Pato Branco

	Objetivo da viagem
	Transporte de Pacientes

	Data
	09/09 a 23/09/2016

	Quantidade de diárias
	02 (duas)

	Valor das diárias
	R$ 90,00 (noventa reais)

	Nome do servidor
	Leonir Lovera

	Matrícula Funcional
	17370-1
	RG nº 5.040.519-2/PR
	CPF nº 733.452.889-15

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Destino da viagem
	Cascavel

	Objetivo da viagem
	Transporte de Pacientes

	Data
	01/09 a 16/09/2016

	Quantidade de diárias
	06 (seis)

	Valor das diárias
	R$ 370,00 (trezentos e setenta reais)

	Nome do servidor
	Leocir Paulo Tranker

	Matrícula Funcional
	14338-1
	RG nº 7.093.998-3/PR
	CPF nº 006.320.129-19

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão e Curitiba

	Objetivo da viagem
	Transporte de Pacientes

	Data
	30/08 a 16/09/2016

	Quantidade de diárias
	06 (seis)

	Valor das diárias
	R$ 330,00 (trezentos e trinta reais)

	Nome do servidor
	Edenilson Alves de Moraes

	Matrícula Funcional
	18063-1
	RG nº 8.770.122-0/PR
	CPF nº 039.279.569-88

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão, Campo Largo, Curitiba

	Objetivo da viagem
	Transporte de pacientes

	Data
	05/09 a 17/09/2016

	Quantidade de diárias
	06 (seis)

	Valor das diárias
	R$ 365,00 (trezentos e sessenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Mizael Gonçalves de Menezes

	Matrícula Funcional
	18065-1
	RG nº 10.067.906-0/PR
	CPF nº 065.784.069-64

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão, Foz do Iguaçu, Pato Branco e Curitiba

	Objetivo da viagem
	Transportes de Pacientes

	Período
	06/09 a 20/09/2016

	Quantidade de diárias
	06 (seis)

	Valor das diárias
	R$ 345,00 (trezentos e quarenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Mizael Gonçalves de Menezes

	Matrícula Funcional
	18065-1
	RG nº 10.067.906-0/PR
	CPF nº 065.784.069-64

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão, Cascavel e Curitiba

	Objetivo da viagem
	Transportes de Pacientes

	Período
	21/09 a 26/09/2016

	Quantidade de diárias
	03 (três)

	Valor das diárias
	R$ 155,00 (cento e cinquenta e cinco reais)

[bookmark: _GoBack]
	Nome do servidor
	Rafael Muttoni

	Matrícula Funcional
	17790-1
	RG nº 9.793.168-8/PR
	CPF nº 054.562.469-02

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão

	Objetivo da viagem
	Transporte de atletas para a Copa Beltrão de Futsal

	Data
	20/08/2016

	Quantidade de diárias
	01 (uma)

	Valor das diárias
	R$ 45,00 (quarenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Rafael Krupinski

	Matrícula Funcional
	18268-1
	RG nº 7.624.675-0/PR
	CPF nº 039.616.319-05

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão, Pato Branco e Cascavel

	Objetivo da viagem
	Transporte de Pacientes

	Data
	05/09 a 17/09/2016

	Quantidade de diárias
	07 (sete)

	Valor das diárias
	R$ 355,00 (trezentos e cinquenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Rafael Krupinski

	Matrícula Funcional
	18268-1
	RG nº 7.624.675-0/PR
	CPF nº 039.616.319-05

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão, Pato Branco e Cascavel

	Objetivo da viagem
	Transporte de Pacientes

	Data
	19/09 a 23/09/2016

	Quantidade de diárias
	04 (quatro)

	Valor das diárias
	R$ 220,00 (duzentos e vinte reais)

	Nome do servidor
	Valdecir da Silva

	Matrícula Funcional
	16489-1
	RG nº 4.014.393-9/PR
	CPF nº 545.937.519-34

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão

	Objetivo da viagem
	Transporte de Pacientes

	Data
	12/09 a 16/09/2016

	Quantidade de diárias
	02 (duas)

	Valor das diárias
	R$ 90,00 (noventa reais)

	Nome do servidor
	Valdecir da Silva

	Matrícula Funcional
	16489-1
	RG nº 4.014.393-9/PR
	CPF nº 545.937.519-34

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão e Pato Branco

	Objetivo da viagem
	Transporte de Pacientes

	Data
	19/09 a 26/09/2016

	Quantidade de diárias
	03 (três)

	Valor das diárias
	R$ 155,00 (cento e cinquenta e cinco reais)

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, aos quatro dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezesseis, 55º ano de emancipação.

Raul Camilo Isotton
Prefeito

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Márcia Besson Frigotto
Secretária de Administração e Finanças

Y:\2016\Portarias\PORT037.docx